
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

               PORTARIA Nº 126/2025 

 

O SENHOR WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 

RESOLVE 

 

Art. 1º – CONCEDER, a Sra. ELOIR DE LIMA ocupante do cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, Licença Especial de 03 (três) meses / 90 (noventa) dias, 

por quinquênio de efetivo exercício, com início em 10/02/2025, referente ao período 

aquisitivo de 24/10/2016 A 23/10/2021, com base no Artigo 105, da Lei Municipal 

nº. 555/99 de 26 de fevereiro de 1999, devendo o(a) mesmo(a) retornar a suas 

atividades profissionais em 11 de maio de 2025.  

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado Paraná, 

aos 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

          WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

          Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

1

Grandes Rios, Segunda-Feira, 10 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  3215



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 127/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. JOÃO FRANCISCO SOARES para ocupar o cargo de 

CHEFE DA SEÇÃO DE ESTRADAS RURAIS do Quadro de Servidores da Prefeitura 

Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 03 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025. 

                   

 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

2

Grandes Rios, Segunda-Feira, 10 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  3215



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 128/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre Designação  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – DESIGNAR, o Servidor Público JOSE MARIO MORANTE DE OLIVEIRA 

como responsável pelo CONTROLE DE FROTAS da Prefeitura Municipal de 

Grandes Rios. 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025. 

                   

 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

3

Grandes Rios, Segunda-Feira, 10 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  3215



CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

 

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.  

 

Portaria nº011/2025 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação de cargo Comissionado de Diretora de Secretaria 
(DS) na Câmara Municipal de Grandes Rios”. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, 
Senhora Roseli Ribeiro Barretos, no uso de suas atribuições legais em conformidade com 
o Art. 33, inciso VI da Lei Orgânica Municipal e Art. 30, inciso XIX do Regimento Interno, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. – NOMEAR para ocupar o cargo Comissionado de Diretora de Secretaria - DS, 
CC – II, do Quadro de Servidores da Câmara Municipal de Grandes Rios, a partir do dia 
10 de fevereiro de 2025, a Sra. Vitória Barbosa Medina, brasileira, solteira, portadora da 
Cédula de Identidade - RG nº 15.387.758-0 SSP/PR e CPF 137.708.189-38 de 
conformidade com a lei Municipal nº1069/2018. 

Art. 2°. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Grandes Rios no Estado do Paraná, aos 10 dias do mês 
de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

Roseli Ribeiro Barretos  

Presidente 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 PODER LEGISLATIVO

4

Grandes Rios, Segunda-Feira, 10 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  3215


		2025-02-10T22:20:58-0300




